
CADERNO 4  3QUINTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2013

Justifi cativa: Supressão de serviços do contrato n.º 008/2012, 
de locação de veículos.
Contrato: 8-12
Exercício: 2013
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Travessa 14 de Abril, Bairro: Guamá, 2288
CEP. 66063-140 - Belém/PA
Complemento: próx. a Rua dos Caripunas
Email: atlanta@amazon.com.br
Telefone: 9132496869 Fax: 9132292285
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA Nº 008 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487175

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico n.º 136948A/1 - SEAD
RESOLVE: Formalizar a concessão, de acordo com o art. 81, da 
Lei n.º 5.810 de 24.01.94, para o servidor, CHARLES AMARAL 
NUNES, Matrícula n.º 3150933/1, ocupante da função de 
Aux. de Operações Gráfi cas C, de 30 (Trinta) dias, de Licença 
Saúde no período de 01.02.2013 a 02.03.2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 487024

Contrato: 1-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de revisão ortográfi ca, gramatical 
do relatório fi nal do projeto “Redescobrindo o Assistido no 
Estado do Pará”
Valor Total: 4.200,00
Data Assinatura: 31/01/2013
Vigência: 31/01/2013 a 20/02/2013
Dispensa: 1/13
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03091136365000000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: ALAYSSES DE FÁTIMA TAVARES FRANCO
Endereço: Tv Rui Barbosa, 840
CEP. 66053-260 - Belém/PATelefone: 9182206585
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA 
SILVA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487032

Ato: 01
Numero da Dispensa: 1/13
Data: 31/01/2013
Ordenador: GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA 
SILVA
Apostilamento
Número de Publicação: 487037
Número: 1
Assinatura: 08/02/2013
Valor: 233.803,50
Justifi cativa: Registrar dotação orçamentária para novo 
exercício fi nanceiro
Contrato: 7/12
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487046

Número: 1
Assinatura: 08/02/2013
Valor: 52.884,72
Justifi cativa: Apostilamento de elemento de despesa para o 
novo exercício fi nanceiro
Contrato: 123/11
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486944

INEXIGIBILIDADE: 2/2013
Data: 25/01/2013
Valor: 83.500,00
Objeto: A locação de um camarote durante o desfi le das escolas 
de samba do grupo especial do carnaval carioca.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993
Data de Ratifi cação: 25/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA IMPERATRIZ 
LEOPOLDINENSE
Endereço: R Prf Lace, Bairro: Ramos, 235
CEP. 21060-120 - Rio de Janeiro/RJ
Email: imperatrizleopoldinense@hotmail.com
Telefone: 2125608037
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486958

Dispensa: 1/2013
Data: 08/02/2013
Valor: 6.352,00
Objeto: Confecção de 320 (trezentos e vinte) camisetas.
Fundamento Legal: Art. 24, inc. II da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Data de Ratifi cação: 08/02/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23122129745340000    339030      0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ANNA’S SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
Endereço: Av Vsc de Souza Franco, Bairro: Reduto, 400
CEP. 66053-000 - Belém/PA
Telefone: 9130860415
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486976

Inexigibilidade: 3/2013
Data: 08/02/2013
Valor: 5.100,00
Objeto: contratação de uma frisa no dia 11 de fevereiro do 
corrente ano, durante o desfi le das escolas de samba do grupo 
especial do carnaval carioca.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei 8.666/1993.
Data de Ratifi cação: 08/02/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
23695132867540000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado(s):
Nome: GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA IMPERATRIZ 
LEOPOLDINENSE
Endereço: R Prf Lace, Bairro: Ramos, 235
CEP. 21060-120 - Rio de Janeiro/RJ
Email: imperatrizleopoldinense@hotmail.com
Telefone: 2125608043
Ordenador: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486550

PORTARIA: 07
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula 
NAIRE ALVES DOS SANTOS                Consultora Jurídica      555890213 
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0101000000          339039              500,00
Observação: Para arcar com despesas para regularização da 
documentação de área para averbação na Matrícula Imobiliária 
do Contrato de Cessão de Uso, Contrato de Compra e Venda e 
Certidão no cartório competente.
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487051

PORTARIA: 25
Objetivo: Para a mobilização dos cursos do convênio fi rmado 
entre a SAGRI e SENAR no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808460371/DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA (Gerente 
Regional de Itaituba) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/02/2013 
a 16/02/2013<br
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

RETIFICAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486247

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CENTRAIS DE 
ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A – CEASA/PA, vem em 
cumprimento do que determina o Artigo 7 Parágrafo 8º do 
Estatuto Social da precitada Empresa, CONVOCAR  os Srs. 
acionistas a si fazerem  presentes no dia 20 de Fevereiro 
do corrente ano às 10:00 hs. em primeira convocação e 
as 10:30 hs. em segunda e última convocação, esta com 
qualquer número de presentes, na sala da Presidência, em 
sua sede sito à Estrada do Murutucum  Km 04, Av. Ceasa, s/n, 
para apreciar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1.    Ratifi cação dos representantes do Conselho Fiscal;
2.    Relatório de gestão 2011/12;
3.    Plano de trabalho de serviços e infra estrutura 
exercício 2013;
4.    Proposta de atualização, reajuste, unifi cação e 
ou majoração das taxas por metro quadrado das 
permissões, serviços, transferências e de instalações;
5.    Propostas ligadas a equação dos problemas relacionados 
ao consumo de bebidas alcoólicas nas áreas de mercado e 
áreas contínuas;
6.    Regulamentação do Capítulo XVIII, Artigo 81 Alínea C 
do Regulamento de Mercado, mais precisamente no que diz 
respeito à cominação de multas, diante das eventuais infrações 
nas áreas de mercado e áreas contíguas;
7.    Nova redação ao Art. 25 do regulamento de mercado em rigor 
no que diz respeito ao acesso de permissionários (pessoa física);
8.    Apresentação e Discussão das reivindicações (Ata nº 
001/2013) dos permissionários em reunião levada efeito em 30 
de Janeiro do corrente ano;
9.    O que ocorrer.
Presidência

RETIFICAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 486252

O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA CENTRAIS DE 
ABASTECIMENTO DO PARÁ S/A – CEASA/PA, vem em 
cumprimento do que determina o Artigo 7 Parágrafo 8º do 
Estatuto Social da precitada Empresa, CONVOCAR  os Srs. 
acionistas a si fazerem  presentes no dia 20 de Fevereiro 
do corrente ano às 10:00 hs. em primeira convocação e 
as 10:30 hs. em segunda e última convocação, esta com 
qualquer número de presentes, na sala da Presidência, em 
sua sede sito à Estrada do Murutucum  Km 04, Av. Ceasa, s/n, 
para apreciar e deliberar sobre a seguinte ordem do dia:
1.    Ratifi cação dos representantes do Conselho Fiscal;
2.    Relatório de gestão 2011/12;
3.    Plano de trabalho de serviços e infra estrutura 
exercício 2013;
4.    Proposta de atualização, reajuste, unifi cação e 
ou majoração das taxas por metro quadrado das 
permissões, serviços, transferências e de instalações;
5.    Propostas ligadas a equação dos problemas relacionados 
ao consumo de bebidas alcoólicas nas áreas de mercado e 
áreas contínuas;
6.    Regulamentação do Capítulo XVIII, Artigo 81 Alínea C 
do Regulamento de Mercado, mais precisamente no que diz 
respeito à cominação de multas, diante das eventuais infrações 
nas áreas de mercado e áreas contíguas;
7.    Nova redação ao Art. 25 do regulamento de mercado em 
rigor no que diz respeito ao acesso de permissionários (pessoa 
física);


